



نویسندگان و کارکنان روزنامه اسرائیل ایام (روش هسانا) و حلول سال جدید را بجهوم همگیشان عزیز شادباش میگویند

سخنی چند با خوانندگان گرام

البته خوانندگان عزیز یاددارند که تا چندی قبل عده ای بودند که از اظهارات اجتماعی و سیاسی وحشت داشتند و حتی از شنیدن مطالب مربوط به آن هراسان میشدند ولی امروز بدون هیچگونه دغدغه و ترسی میتوانند مسائل سیاسی و اجتماعی را آزادانه مورد بحث قرار دهند و بدون هیچگونه مانعی اظهار نظر نمایند. گذشته از اینکه تغییرات حاصله در اوضاع اجتماعی جهان و توسعه افکار عمومی موجب برطرف شدن ترس و روشن شدن حقایق برای مردم گردید روزنامه اسرائیل تا حدی در آشکار ساختن واقعیات و روشن نمودن افکار اسرائیلیهای ایران و باز کردن راه بحث و گفتگو و اظهار نظر و چرات دادن ب مردم برای قضاوت نسبت ب امور سیاسی و اجتماعی و غیره نقش مهمی را انجام داده چنانکه نظریات و عقاید و اظهارات کتبی عده ای از خوانندگان این روزنامه حاکی است و همه روزه با ارسال نامه های متعدد این ادعا را تأیید می کنند و قتیکه دیدن روزنامه ای تحت عنوان «اسرائیل» منتشر میشود و آزادانه در آن مسائل جاریه در مملکت یاد جهان کم و بیش مورد مباحثه و تجزیه و تحلیل قرار میگیرد و آن هیولای وحشتناک افسانه ای هم که بتصور عده ای، دخالت کنندگان در «سیاست» را گرفتار چنگال خونین خود مینمود ابتدا بسراغ نویسندگان و اداره کنندگان این روزنامه نیباید پی بردند که تاکنون غافل بوده و نه فقط میتوانند در امور جاریه تحقیق نموده و قضاوت کنند بلکه باید ب کلیه مسائل مربوط با اجتماع واقف باشند و بقیه در صفحه ۴

غفلت و بی اعتنائی

هم حدی دارد

چرا سیر تکامل و پیشرفت جامعه را به حساب نمی گذارید؟

آیا خبر اصلاحات لازمه را

انجام داده است؟

ادهمی

بهران عیسی جامعه ما را فرا گرفته است. میتوان گفت رشته امور از یکدیگر گسیخته شده. برای اصلاح امور و ترمیم و برانگیختن آنها، ارتباط لازم در بین افراد دسته ها موجود نیست و همه کس از خود سلب مسئولیت میکنند و کمتر کسی خود را در برابر اجتماع نسبت بوظایف اجتماعی موظف میدانند. اشخاص بی اطلاع اوضاع را عادی تصور کرده و گمان میکنند همه چیز منظم است و جریان امور بطور طبیعی پیش میرود غافل از اینکه هیچ یک از امور اجتماعی نامنظم نیست و یک بی اعتنائی و غفلت و نومیثی زیاد از حدی بر مردم حکمرانی میکند.

دستگاهیکه بنام «حبراء» وجود داشت و خود را صدر «حبراهای ایران» میدانست معلوم نیست که آیا دارای موجودیتی هست یا فقط نامی از آن بر جا است.

انجمنهای دیگری مانند جرقه ای ضعیف و کم دوام که در دل یک شب ظلمانی خود نمایی کند و خاموش شود در این بقیه در صفحه ۴

بمناسبت ایام «روش هسانا»

این روزها برای جامه بود ایام مخصوصی است. مردم بفکر اعمال سالیانه خود می افتند. برای کفاره گناهان اخود روزه میگیرند، قربانی می کنند ساعت ها بنماز های مخصوص میگذرانند. - سخن خیزی میکنند، بالحن نغمه آمیز و با نثار اشک و گریه و زاری از درگاه خداوند طلب مغفرت مینمایند. - در بین آنها عده هستند که اکثریت جامعه را تشکیل میدهند آنها در عرض سال چهار هزار گونه بدبختی رنج و محرومیت بوده - فقر و مرض آنها را از پای در آورده عزیزان و جگر گوشگان شان را ربوده است - ظلم و ستم و فشار طاقت فرسای طبقه متنازل گران این طبقه را خم نموده

سخنی معیشت بی خانمانی و در بدستی زندگی را بر آنها تلخ و دنیارا برایشان بجهنم مبدل ساخته است. این دسته مردم بامید بهبود وضع زندگی بر ادبار خود بسا انتظار آینه شایه در سال آینه اندکی از دردهای بی در مانشان تخفیف یابد و راه فرجی در زندگیشان گشوده شود بامید اینکه شاید گرسنگی - مرض و بدبختی دست از گریبان شان بردارد دست خود را بسوی آسمان گشوده و بتصور اینکه کلیه بدبختی آنها ملول گناهان شان است راه نجات و رستگاری را مدت ها در آن می بینند که بقیه در صفحه ۴

احکام و قوانین تورات

بر پیروی یابی ظلم میکنند و هر گاه بر او ظلم گردید و او نزد من فریاد بر آورد البته فریاد او را مستجاب خواهم فرمود.

(سفر خروج باب ۲۲ آیه ۲۲ تا ۲۳) از امر دروغ اجتناب نما و بیگناه و صالح را بفتن رسان زیرا ظالم را عادل نخواهم شمرد.

(سفر خروج باب ۲۲ آیه ۲۳) بنام من قسم دروغ مخورید که نام خدای خود را بی حرمت نموده باشی

(سفر لایان باب ۱۹ آیه ۱۲) کز را لعنت مکن و پیش روی کور سنک لئرش مگذار و از خدای خود بترس

(سفر لایان باب ۱۹ آیه ۱۴) در داوری بی انصافی مکن و قیفر را طرفداری مکن و بزرگ را محترم مدار و در باره همسایه خود بانصاف داوری کن

(سفر لایان باب ۱۹ آیه ۱۵) گرد آورنده: عزت الله دلچانی

«باشد بجهان در نظر دانشور»
«آغوش زن اولین دبستان بشر»
«این مکتب اجتماعی از عالی لیست»
«از تربیت بشر چه میگوید لاهوتی»

خطاب مابدوشیزگان و بانوان

بطوری که هدای علم الاجتماع ثابت کرده اند تغییر و تحولاتی که در دنیا بوجود می آید و برای مدتها پایدار می ماند تابع تصمیم و اراده یک نفر نبوده و بزور نیز نمیتواند تحمیل شود بلکه تابع شرایط و قوانین مخصوصی است که جزا آنرا بوجود می آورد و الا چنانچه رژیم یا اصول جدیدی بخواهد بعمل یک نفر و برخلاف سیرجبری تمدن و تاریخ بشر تحمیل شود پایدار نبوده و در باره او از بین خواهد رفت. اگر امروز می گوئیم که زن را باید در اجتماع دخالت داد و برای او حقوقی مساوی حقوق مرد قائل شده از این لحاظ است که این فکر یک مبدعه مخصوصی داشته و باطبق تصمیم چند نفر باشد بلکه همان مواملی که همین امروزی بشر را بوجود آورده ما را مجبور می کند که این شرط را بگوئیم که مخالف بقیه در صفحه ۲

موسیقی در عالم یهود

یهودی منوهین

از بزرگترین و بویاویستی های جهان

منوهین و خواهران کوچکش «هفزی با» و بانو چند تن از رقای صیبی خویش ایام فطرت را به اسب سواری و شنا، مطالعه کتب و موسیقی سپری کردند بطوریکه هنوز خاطرات مزبور را با نظر مسرت و خوشحالی استقبال میکنند. هنگام هریت بارو با منشی و پیانو ایست و حتی خانواده اش را همراه برد در پارسی منلی اجاره کردند که دارای سه پیانو بود زیرا خواهران منوهین بخصوص هفزی با پیانیست ماهرو قابلی محسوب میشدند بنا بر این وجود سه پیانو ضروری و جای تمجب نبود و روزی ژرژ اسکوا استاد منظم و معلم مشهور منوهین از کوچه میگذشت غفلتاً ترانه مشهور سنات بنهون که توسط منوهین با تان خان خواهرش «هفزی با» ترنم میشد نظرش را جلب و پس از اطمینان سکوت برایش اختیار بنزروی شتافته و علت عدم شرکت «هفزی با» را در کنسرت های منوهین از پدرش توضیح و ضمناً خاطر نشان ساخت که «هفزی با» بی الوافع شایستگی همکاری با منوهین را در آن زمان پس خواهر و برادر در هنرمند بزرگ در صحنه کنسرتها نمایان شدند بیری نگذشت که چنگ خانان سوز دوم شروع خواهر و برادر را از هم جدا ساخت مسبب اصلی آن دوشیزه زیبا و طناباری بنام «ناروی نیکلاس» بود که پس از کنسرت در لندن با یک نظر منوهین را عاشق و

عنوان «اسرائیل» منتشر میشود و آزادانه در آن مسائل جاریه در مملکت یاد جهان کم و بیش مورد مباحثه و تجزیه و تحلیل قرار میگیرد و آن هیولای وحشتناک افسانه ای هم که بتصور عده ای، دخالت کنندگان در «سیاست» را گرفتار چنگال خونین خود مینمود ابتدا بسراغ نویسندگان و اداره کنندگان این روزنامه نیباید پی بردند که تاکنون غافل بوده و نه فقط میتوانند در امور جاریه تحقیق نموده و قضاوت کنند بلکه باید ب کلیه مسائل مربوط با اجتماع واقف باشند و بقیه در صفحه ۴

تقاضا

از مشترکین و نمایندگان محترم نظر باینکه روزنامه اسرائیل در مضیقه مالی می باشد لذا از مشترکین و نمایندگان محترمی که تاکنون وجه اشتراك خود را نپرداخته اند تقاضا میشود هر چه زودتر حساب خود را تسویه فرمایند والا دیگر روزنامه برایشان ارسال نخواهد شد و نام بدهکاران در روزنامه برای اطلاع عامه درج خواهد گردید.
دفتر روزنامه اسرائیل

تقسیم فلسطین

امور فلسطین تهیه شده و به سازمان ملل متفق تقدیم گردیده است پیشنهاد شده که ۱۵۰ هزار یهودی مهاجر جدید در خلال مدت فترت دو ساله وارد فلسطین شوند تا عده سکنه حکومت پیشنهادی دولت یهود بالغ بر ۶۵۰ هزار نفر شود اما منطقه بیت المقدس باید در این مدت تحت نظارت سازمان ملل متفق باشد و این شهرداری مد هزار سکنه یهودی و ۱۶۰ هزار سکنه عرب است.
رادیو لندن - گزارش نقشه تقسیم فلسطین از ۷۰ هزار گاه تشکیل می شود و بموجب این نقشه ۴۱۶ هزار لرهرب مجبور خواهند بود که در منطقه حکومت یهود اقامت نمایند. ۸۰۰ یهودی مجبور با اقامت در منطقه حکومت امرا ب هستند.

از ۷۰ هزار گاه تشکیل میشود رادیو بیروت - در نقشه تقسیم فلسطین که از طرف اکثریت اعضای کمیته تحقیق

پیشنهادات

تقسیم فلسطین چگونه تلقی شده است؟
رادیو لندن - از نیویورک خبر میرسد که پیشنهادات تقسیم فلسطین به دو قسمت عربی و یهودی در محافل سازمان ملل متفق در نیویورک بهترین فرصتی تلقی شده که بتوان در باره آنها اکثریتی در اعضای شورای عمومی سازمان بدست آورد.

پداشته دهان و دندان

رادیو لندن - مستر مایر سن رئیس شعبه سیاسی مؤسسه یهود در فلسطین تصریح نمود که یهودیها با پیشنهادات کمیته تحقیق امور فلسطین موافقت دارند ولی متأسفند که چرا منطقه بیت المقدس و مغرب النخین در خارج از دولت یهودی قرار داده شده پس خطاب با عرب گفت با همکاری ما خواهیم توانست مدت فترت را برای انتقال حکومت کوتاه کنیم.

پیوره - عامل خانه بر اندازندگان پیوره مرضی است که باعث تحلیل رفتن لثه دندان و افتادن آنها می شود چنانچه گنیم اغلب استادان فن منشاء آن را از آماس بند در دندان میدانند که بتدریج سبب تزلزل و کاسته شدن لثه دندان شده و منجر بقطوع دندان های شود. عده از دانشمندان سبب اصلی پیوره را عدم دندان دانه و همانطور که اشاره شد ابتدا جرم بزائی و بعد جرم خونی در طوق جایگزین شده محل کم مقاومتی برای نفوذ میکروبها باز مینماید در هر حال با وجود اینکه عده ای عقیده دارند که تنها جرم باعث پیوره نمی شود ولی بقیه در صفحه ۲

دکتر همایون حکمتی

بهداشتی

پداشت دهان و دندان

بقیه از صفحه اول

مسلمانی تاثیرات فراوانی در تقویت این بیماری دارد باری آنچه که همه میگویند این مرض خانمانت بر انداز و مسری در اثر آماس مزمن است، ضربه های وارده بر دندانها، ضربه آوا و گریب و مقلبه ایجاد میکند.

همچنین افزایش سن، توارث آب و هوا اختلافات فلهه ترشحه درونی کمی ویتامین فقدان روشنائی و هوای آزاد فریبی زیاد، پر خوری، ازدیاد قند، خستگی فوق العاده از عوامل مؤثر این مرض هستند همچنین عده ای از علماء سیفلیس مخصوصا کوفت ارثی را از علل پیوره میدانند پیوره بیشتر در دندانهای يك ریشه (دندانهای جلو پایین بالا) دیده می شود و دارای چهار مرحله است.

۱ - دوره قبل از پیوره - در این موقع یعنی چند سال یا چند ماه قبل بیمار احساس ناراحتی در دهان و دندان می نماید خیال میکند که چیزی بین دندان ها با زبیر لته او فرو رفته است دندان ها بنظر نرم می آید حس می کند که اگر دندانها را بهم فشارد آسوده میشود در این موقع هنوز چرك پیدا نشده است.

۲ - دوره آغاز - در این موقع بیمار احساس ناراحتی زیادتری مخصوصا در دندان های جلو مینماید اما در این دوره در اثر فشار تسکین نمی یابند دندان ها بنظر بلند آمده و گاهی تکان میخورند بیمار از گرمی دهان شکایت دارد نفس گرم و بدبو است لته دندان کم کم جمع شده و تحلیل میرود در این دوره اگر فشاری بر لته وارد آید چرك خارج می شود.

۳ - دوره وسطی - در این دوره درد بیشتر احساس شده و مغز و بی دندان فاسد شده است رنگ دندان تغییر نماید اغلب جویدن و تغییر درجه حرارت (مشروبات گرم و سرد) باعث درد های شده دهان گرم متعفن نفس بدبو و لته برك قرمز مایل به بنفش در آمده و کمترین فشار سبب خروج چرك زرد رنگ و بدبوئی می شود.

۴ - دوره نهائی - در این موقع چرك لته دندان را از بین برده چون دندان تکیه گاهی ندارد و تکان زیادی می خورد در اثر مغز فشار دندان می افتند رنج چگونگی علاجه نخواهد داشت پیوره در حالت عمومی بدن اثرات بدی دارد کسانیکه به مرض پیوره مبتلا هستند گذشته از بروز انواع بیماری عمومی همیشه ضعیف و زرد خسته بنظر می رسند و در اثر اینکه نمیتوانند غذا بخورند بر ناتوانی آنها روز بروز افزوده خواهد شد. پیوره مرضی است مسری تنها با آب خوردن از لیوان مریض یا پوستین فوراً انتقال پیدا میکند پس از این راهها آنها توصیه مینماییم که در موقع احساس یکی از حالات فوق بلادرنگ به پزشک مراجعه نمایند اگر دندانسی مبتلا به پیوره شد تا قبل از چرك پیدا کردن و لق شدن آنها مصالحه کنیدیالی پس از لق شدن دندان علاجه همین از کشیدن نخواهد داشت و تا یک دندان مبتلا شد بمعالجه اقدام نماید والی در فاصله کمی سایر دندان های شما مبتلا می شوند و در هفتاد جوانی ناگزیر کلیه دندانها را باید بکشید و گذشته از نازیبائی به سلامتی عمومی شما صدمه خواهد رسانید بر مادران و پسران توصیه می کنیم هر وقت یکی از افراد خانواده آنها مبتلا شد ظروف غذای سریش را از سایرین مجزا نمائید تا بقیه مبتلا نشوند. همچنین باید در آموزشگاه ها مواظبت کرد کسانیکه مبتلا مان مریض هستند با سایر افراد آمیزش ننمایند.

خطاب ما بدوشیزگان و بانوان

اینکه روحیه زن و مرد در دو سطح مختلف قرار گرفته زندگی بسیار مشکل خواهد شد و امروزه ثابت شده که شرط اول سعادتندی يك خانواده توافق فکری و اخلاقی و روحی است بدیهی است که دو نفر با اختلاف فکر و نظر متفاوت نمیتوانند حتی بایکدیگر معاشرت نمایند چه رسد بزنگی باین ترتیب. آیامی توان دختران را مانند گذشته در خانه محبوس نمود و آنها را از ورود در مجامع و دخالت در امور اجتماعی باز داشت و فقط بخواندن چند کتاب ابتدائی و چهار کلمه حساب اکتفا کرد و آیا چنین شخصی میتواند وظیفه اجتماعی خود را بخوبی انجام دهد؟ جای تاسف است که افکار و عقاید و تخیلات ما در باره این موضوع حیاتی هنوز همان افکار قرون وسطی است شاید اکثر پدران و مادران ماجدا باین افکار ترفیقاوهانه مخالف باشند اینها در اثر جهالت خود چه بدبختیهای که نصیب اولادان خود نمی کنند و جامعه ما را عقب نگه میدارند.

امروز اکثریت دوشیزگان و بانوان ما بسیار از اجتماع عقب میباشند اغلب آنها کوچکترین اطلاعی از تعلیم و تربیت صحیح و سایر امور اجتماعی ندارند و بسیاری از خانواده ها در نتیجه همین جهل و بی خبری آنها در آتش بدبختی و بیچارگی پیروزند امروز پول ثروت بمقدسترین و حساسترین نقطه زندگی اجتماعی ما یعنی ازدواج حمله کرده است مبنای تشکیل يك خانواده که باید بر اساس عشق و محبت و توافق و اخلاقی باشد بعزت همین جهل و نادانی و عقب افتادگی افراد بر روی پول و ثروت گذاشته شده است که هستی ما را بشدت تهدید می کند.

اینهاست آنغلی که دخالت زن را در کلیه شئون اجتماعی ما ایجاد کرده و ما را وادار میکند که از آن دفاع کنیم و برای زنها حقوق مساوی مردها برای عملی شدن این موضوع لازم است که کلیه دوشیزگان و بانوان روشنفکر مامنتهی درجه سومی و کوشش را نمایند.

متأسفانه با وجود اینکه در جامعه ما عده زیادی دو شیزگان و بانوان روشنفکر موجود میباشد ولی از آن ها فعالیت زیادی مشاهده نمیشود و اگر چه با وجود کمی صفحات روزنامه میکسکون آنها تحت اختیار آنها گذاشته ایم که برای روشن نمودن سایرین از آن استفاده نمایند ولی آنطوریکه ملاحظه میشود چنانچه باید و شاید از آن استقبال زیادی بعمل نیامده است. ما از بانوان خصوصاً دوشیزگان روشنفکر که وظیفه آنها مهنتر و سنگینتر از سایرین است انتظار فعالیت اجتماعی بیش از این داریم.

پروژه های هنری

بقیه از صفحه اول
ایشان میخواهیم اما چنانچه اطلاعات در آیه علاقه موسیقی ابراز دارند تحصیل و آموزش آن بسیار خوب است اما بهیچوجه سعی نخواهم کرد که ایشان را موسیقیدان بیروانم.

سال ۱۹۴۶ بزرگترین سال فعالیت منوین است زیرا مشارالیه بنظور که ک و مساهلت با جنبه های شیرین صلیب سرخ و همچنین بفتح ارتش آمریکا پیش از ۳۰۰ کنسرت داد.

سه سال قبل از استقلال فرانسه در اثر ملاقاتیکه بین ژرار دکل و منوین رخ داد گل اظهار داشت که شما تنها موسیقیدان آمریکائی هستید که پس از استقلال فرانسه در پاریس کنسرت خواهید داد چنانکه پس از آزادی فرانسه اظهارات دکل بوقوع پیوست و منوین با طیاره پاریس عزیمت کرد و در پاریس کنسرت مندلسن که در اثر رژیم سخت لازم

ترجمه ا. میدانیان

راول والنبرگ پهلوان بوداپست

هزاران یهودی مجارستانی حیات خود را مدیون این مجاهد جوان سوئدی میدانند

چنانچه خوانندگان محترم بغافل داشته باشند در شماره بیست و چهارم از سال دوم اسرائیل مقاله ای تحت عنوان (طرفداران یهود) شده ای از فعالیت قابل تمجید کشورهای بیطرف را مخصوصاً از شخص راول والنبرگ سوئدی در راه کمک و آزادی یهودیان اروپا بنظر شما رسانیدیم. در مقاله زیر شرح مفصلتری از مبارزه و فدکاری های جوان نامبرده را از زبان « رالف والاس » که در دو سفر اخیرش بسوئد بتحقیق و مطالعه این موضوع پرداخته است بشنوید. آقای والاس معتقد است که سر تا سر اروپا و جنوب شرقی بالکان بر از روایات و حقایق است از مجاهدت و فدکاری مردم برای نجات یهودیان ولی نظر وی هیچ کدام فنا ناپذیر تر و شایان تقدیر تر از چگونگی فعالیت راول والنبرگ نیست (مترجم)

راول والنبرگ از يك فامیل محترم غیر یهودی و بانگدار معروف شمال اروپا است که پس از فوت پدر متولد و از این رو تحت سرپرستی جدش که چندی سفیر سوئد در ژاپن و ترکیه بوده است قرار گرفت. والنبرگ در طفولیت استعداد فزینی با آموزش زبانهای خارجی داشت بطوریکه در اندک مدتی توانست بخوبی زبانهای روسی، اسپانیولی، آلمانی، فرانسه و انگلیسی را تکلم نماید. پس از اتمام دوره عالی او نیورسیت فرانسه وارد دانشگاه بپاریس شد و در سال ۱۹۳۵ موفق بدربان دانش نامه عالی مهندسی گردید. نامبرده از آمریکا هازم جنوب افریقا و سپس در سفرش ب فلسطین در يك بانک معروفی نزدیسک حیفاً مشغول کار شد و برای او این بار درجه پریشانی یهودیان را از نزدیسک درک نمود. در سال ۱۹۴۱ به استکهلم برگشته و ریاست يك بنگاه صادراتی و وارداتی که سر و کارش بیشتر با جنوب اروپا بود قبول و از این پس مرتباً باندن نواحی مخصوصاً بوداپست در رفت و آمد بود و کاملاً با وضع جغرافیائی و مردم آن سامان آشنائی کاملی پیدا کرد.

تا اوایل سال ۱۹۴۴ هنوز کسی رسماً متوجه در صدد آزار و اذیت ۸۰۰٫۰۰۰ نفر یهودی مقیم مجارستان بر نیامده بود ولی در ماه مارس همانسال هنگامیکه آلمانیهای اشغالگر دولت دست نشاندگان آنها را تحت کنترل شدید

مدت سه سال نواخته نشده بود با اکثر کنسرواتوار پاریس برای بازدیدگر با کمال آرامی و دلربائی بسرخ قلب ستدیده و رنج کشیده فرانسه رسانید بطوریکه پس از شامه کنسرت چشمان حضار از فرط گریستن متورم شده بود. پس از آن با مستردام بروکسل پراک روم مسافرت کرد ولی پیش از همه در لندن ماند و به موقفیت های متنازی نائل گشت چنانکه اهالی لندن از مراجعت وی سخت ناراضی و متاثر بودند ولی منوین قول داد که در مارس ۱۹۴۷ مجدداً جهت کنسرت بلندن عزیمت خواهد کرد.

هنگام اقامت در لندن فیلم بسیار جالب بنام « آرشه سحر انگیز » از مشارالیه بر داشتند در این فیلم منوین با مهارت و چابکدستی اعجاز آمیزی در موسیقیدان وویالویست بزرگ نیکیلا پاکالی لی را بازی میکند که فوق العاده قابل تکریم و ستایش میباشد پس از مراجعت با آمریکا همسرش

شویس گرفتند بطوری شروع بکشاکش و تبعید دسته جمعی یهودیان کردند که تا ماه ژوئن تقریباً ۶۰۰٫۰۰۰ نفر یهودی را بیرحمانه باطاقهای گاز لهستان سراریر و عده ای را در مراکز صنعتی آلمانیان بکار اجباری واداشتند. در همین اوان وزارت خارجه آمریکا سفیر خود در استکهلم آقای « هرشل جانسون » دستور داد تا با وساطت مقامات سوئد در راه کمک یهودیان تماس حاصل نماید چون جانسون قبلاً از فعالیت والنبرگ آگاه بود لذا در يك جلسه محرمانه او را برای رهائی یهودیان مسامحه زده مجارستان نامزد و با سرمایه کافی آمریکا و بنوان يك مامور سیاسی سوئد مجهز نموده و پس از گذر از خطرات جانی و عواقب وخیم کشف این نقشه بوسیله آلمانها او را بقبول این ماموریت مشکل تشویق نمود. حسن تصادف بعداً این ماموریت خطرناک محرمانه بصوب پادشاه سوئد « گوستاو » رسید. با اسناد و مدارک مفیدی از اعمال مخفی و زیر زمینی و مقامات مجارستانی منسوب بشفیقین و اسامی اشخاص متنفذ ضد نازی و وصول بوده کانی والنبرگ خود را برای خدمات بشر دوستی مهیا نمود. در ضمن کمیسیون پناهندگان جنگی آمریکا و مقامات مشترک یهودی و آمریکائی در يك حساب جاری مخفی مبلغ ۶۵۰۰۰ دلار اعتبار برایش باز نمود. در موقع عزیمت والنبرگ با تصمیم راسخی اظهار داشت بیروم حتی اگر

یک نفر یهودی هم شده نجات دهم والنبرگ باست دبیر جدید سفارت وارد بوداپست گردید و هنگامیکه دریافت که تا کنون معافل سوئدی باشکال توانسته اند فقط ۶۴۹ نفر یهودی را بوسیله گذرنامه سرپرستی که دارنده گان آنها تحت حمایت دولت بی طرف سوئد قرار میداد نجات دهند بی نهایت پریشان و حیران گردید.

نامبرده فوراً با وسائلی از قبیل کمکهای مالی و عده کمک متفقین و گاهی با ایراد سفیرانیهای میبچی جلب کمک مقامات مخفی دولتی را نمود و شروع بتحکم و تقویت اعتبار و پذیرش گذرنامه هایش را نمود و با ارزش قانونی و سیاسی آنها را بصوب دولت مجارستان رسانید و در نتیجه موقتاً از تبعید و شکنجه یهودیان جلو گیری نمود.

چنانچه از خود گذشتگی خارق العاده مشارالیه در انجام مشکل ترین مسائل سیاسی از این جا شروع شد زیرا کار را بجائی کشاید که با اجاره ۳۲ محل که در ظاهر منزل اتباع سوئدی و برچم آن دولت بلاایش بهتر از بود ولی در باطن پناهگاه مستحکم یهودیان بود موفق

فرید حیات چندین هزار یهودی بی پناه و محکوم را از مرگ حتمی نجات دهد.

روزی یکی از عمالش بوسیله تلفن خبر ناگوار تبعید عده ای یهودی را لهستان از ایستگاه مرکزی شهر باطلاش رسانید - والنبرگ سراسیمه بدانسوی رهسپار و با شمشر های برهنه قراولان ایستگاه مواجه شد ولی فرمان تهدید آمیز و آموهای کالی بود که پاسداران محل را بحال خود داد و سلام نظای در جلو جوان شجاع میخ کوب نباید.

سؤال نمود « چنان نواختی که موها راست شود » منوین اظهار داشت « موها راست نگردید بلکه قلبها بر انگیزت »

از

فلسطین بدو قسمت تقسیم میشود اکثریت نمایندگان کمیته تحقیق با تقسیم فلسطین موافقت کردند ولی نمایندگان یوگوسلاوی و ایران و هندوستان نظر مخالفت دادند

رادبو خاور نزدیک - از لوزن خبر میرسد که کمیته تحقیق امور فلسطین پیشنهادات خود را راجع بچگونگی حل قضیه فلسطین با اکثریت آراء امضا کرد و به نیویورک ارسال داشت تا تقدیم سازمان ملل متفق شود. در این پیشنهادات اکثریت توصیه میکند که فلسطین به دو قسمت عربی و یهودی تقسیم شود و شهر بیت المقدس از این تقسیم بجزا باشد با این تقسیم دو منطقه یهودی و عربی دارای دودولت مستقل بوجود خواهند آمد برای انتقال اختیارات باهالی فلسطین دو سال وقت تعیین شده است و در این مدت دولت انگلستان امور فلسطین را اداره خواهد کرد.

در این مدت فترت انگلستان میتواند (۱۵۰) هزار نفر یهودی را به منطقه یهودی انتقال دهد.

شهر بیت المقدس نیز تحت حمایت یک کمیسیون بین المللی قرار خواهد گرفت و این حمایت تحت نظارت سازمان ملل بعمل خواهد آمد. حکمران این شهر نباید عرب یا یهودی باشد بلکه یک نفر بیطرف که اهل بیت المقدس نیز نباید باشد تعیین خواهد شد.

نمایندگان ایران - هندوستان و یوگوسلاوی که در این کمیته در اقلیت هستند با پیشنهادات فوق الذکر مخالفت دارند و عقیده دارند که باید فلسطین بصورت کشورهای متحده اداره شده و مدت فترت برای انتقال حکومت از انگلیس باهالی نیز سه سال باشد و در این سه سال فلسطین را سازمان ملل متفق اداره کند.

رادبولندن - سید جمال حسینی نائب رئیس کمیته ملی عرب اظهار نموده که اعراب پیشنهادات کمیته را رد مینمایند زیرا اعراب هیچ نحو و هرگز با تقسیم فلسطین موافقت نخواهند کرد. ظاهراً یهودیها با پیشنهادات تقسیم فلسطین موافقت نموده اند.

یهودیان بی سر و صدا پیاده شدند

مهاجرین غیرقانونی یهودی که با کشتی «اوشن ویکور» اولین از سه کشتی انگلیسی که به بندر هامبورگ رسید وارد شدند اکنون در اردوگاههای ناز در نزدیکی لوبک اقامت دارند. بجز ۳۰ نفر یهودی جوان منتصب که بزور سر نیزه از کشتی جدا شدند ۱۴۰ یهودی باقیمانده بی سر و صدا پیاده شدند و تلفاتی روی ندادند. دومین کشتی حامل مهاجرین «امپایر ایوال» در هامبورگ لنگر انداخته است و قرار است مسافرش امروز صبح پیاده شوند. کشتی سوی بنام «راینید پارک» فردا بندر خواهد رسید بهمه مهاجرین فرصت میدهند یا ترن یا برانسه و یا منطقه فرانسوی آلمان بروند.

اخبار فلسطین

تولد یافته و تاجیت امریکائی دارد و سومی دوشیزه ای بنام «رودنبروک» که در مجارستان تولد یافته میباشد.

اداره شهر بانی فرانسه نسبت به فعالیت حاخام مزبور قبل از اطلاعی داشته و وی را چندین مرتبه از رفتار بدی که در پیش گرفته آگاه نموده و تا کید کرده بود که از اقدامات مخالف منافع فرانسه بر له یهودیها صرف نظر کند ولی مشارالیه همچنان بغالبت خود ادامه میداده و صریحاً می گفته است باید با دولت انگلیس مبارزه کرد و مهاجرین یهودی غیر قانونی را بفلسطین انتقال داد.

بر عهده ملل متحد

روزنامه نیوز کرونیکل در تحت عنوان «بر عهده ملل متحد» میگوید که انگلستان دو عهده قابل اهمیت در فلسطین دارد. یکی آنکه بحکمرانی خود در آن ملک هر چه زودتر و باطرز شرافتمندانه خاتمه دهد.

دیگر آنکه نفوذ و صلاحیت خود را در اختیار سازمان ملل متحد قرار دهد و آنرا در هر طرحی که ممکن است در حل سریع و پایدار موضوع فلسطین مشر باشد تشویق نماید.

بنا بر این ما باید نسبت به پیشنهاد های عمده کمیته سازمان ملل متحد رویه احتیاط آمیزی اتخاذ کنیم.

این موضوع که آیا فلسطین باید تقسیم گردد و یا بصورت فدراسیونی در آید و یا هیچ کدام از این دو طریق اجرا نشود موضوعیست که اعراب و یهود و سازمان ملل متحد باید در آن پیشقدم شوند.

ولی این پیشنهاد که از قرار معلوم از انگلستان دعوت میکند در دوره تحول تا وقتیکه استقلال فلسطین عملی گردد تا مدت دو یا سه سال بحکومتش در آن مملکت ادامه دهد پیشنهاد رضایت بخشی نیست. ادامه حکومت مسادر فلسطین از عهده ما خارچ است و حوادث سالهای اخیر مؤید آنست که ما صالحترین ملتی بیستیم که قسمت اعظم وظایف آماده ساختن این مملکت را برای استقلال بر عهده گیریم.

هر تزیینی که برای ارض مقدس داده شود باید در تحت نظارت مستقیم سازمان ملل متحد انجام گیرد. تجربیاتی که انگلستان بدست آورده هنوز هم کمک مهمی بحل موضوع فلسطین خواهد نمود ولی این کمک باید فقط با همکاری دیگران که عضو جامعه ملل میباشند و در کشیدن این بار وظیفه ای بعهده دارند بعمل آید.

نه تن از ۱۳ یهودی که پس از کشف توطئه مربوط به پرواز دادن هواپیماهای حامل اوراق تبلیغاتی و بیبهای خانگی به لندن توفیق شدند متهم بجرم تملک غیر مجاز مواد منفجره و توزیع اوراق تبلیغاتی خارجی خواهند شد.

خلیان ۲۴ ساله امریکائی بنام رچینالد جیلبرت که بملل مربوط به توطئه دستگیر شده بود مرخص شد.

روز دوشنبه

یهودیهها میخواهند لندن را بمباران کنند - قرار بود دو هواپیما از خاک فرانسه پرواز در آید و ۱۰ هزار بیابیه بر شهر لندن ریخته و سپس این شهر را بمباران کنند.

رادبو قاهره - از پاریس خبر میرسد که سنجکوی وزارت کشور فرانسه اعلام داشته که اداره شهر بانی فرانسه در کشور فرانسه يك توطئه بزرگی کشف نموده که اعضای آن از مؤسسه تروریستی یهودی در فلسطین موسوم به «اشترن» می باشد و می خواهند برسیده بسب های که در دست دارند و هواپیماهایی که تهیه نموده اند لندن را بمباران کنند.

فرودگاههای مخصوص پرواز هواپیماهای مزبور در فرانسه تهیه شده بود.

در یکی از فرودگاه های حومه پاریس ۳ تن از این یهودیها هنگامیکه میخواهند سوار هواپیما بشوند دستگیر شدند.

اینها چند عدد بلب و ۱۰ هزار بیابیه همراه داشته و در بیابیه هاملت انگلستان را تشویق نموده بودند تا دولت انگلیس را مجبور نمایند نیروهای مسلح انگلیسی از فلسطین خارج شوند. بیابیه های مزبور دارای امضای «مدافعین اسرائیل» بود.

رادبو خاور نزدیک - یکی از اشخاص که در فرودگاه دستگیر شده دارای تاجیت امریکا است و ظاهراً این شخص یهودی نباشد.

برنامه توطئه کنندگان این بوده که هواپیماهای مزبور بر فراز شهر لندن به پرواز در آید و بیابیه ها و بلب های خود را بر این شهر فرود بزنند تا بحال ۶ بلب از بلب های توطئه کنندگان کشف شده است.

رادبو لندن - در نتیجه کشف توطئه مخصوص بمباران لندن در فرانسه ۱۷ تن از یهودیهای که در این توطئه در فرانسه شرکت داشتند دستگیر شدند.

بین سه نفر دستگیر شدگان که بریشت در فرودگاه واقع در نزدیکی ورسای در حومه پاریس دستگیر شدند «حاخام بارون بوس» دیده میشد این شخص در شوروی تولد یافته و دارای تاجیت امریکائی است و دومی خلیالی بنام «ژیلبرت» بود که در انگلستان

نمایش مجل و تاریخی ابراهام واسحق

که قرار بود در روزهای پنج شنبه ۱۹ و شنبه ۲۱ شهریور توسط هیئت هنریشان صیون به معرض نمایش گذارده شود موقوف به شب یکشنبه ۲۱ شهریور گردید و کلیه بلیطهای فروخته شده هر دو شب در روز شنبه ۲۱ شهریور قابل استفاده است.

محل فروش بلیط: درب میشه کلوپ سینای خیابان نادری کوچه لوهار

قابل توجه ایسرائل های ایران
بناسبت نزدیکی روش هشانا و کیبور مقداری صمیمیت اعلام ابریشمی از فلسطین وارد و قیمت خرید بفرش میرسد.
نشانی - مغازه انی - خیابان نادری روبروی بیمارستان شوروی
شماره ۱۴۵۰

خود را از یهودی های دستگیر شده که میخواستند لندن را بمباران کرده و بیابیه های میریختند شروع کرده اند و تا بحال ثابت شده است که این توطئه از طرف اعضای مؤسسه یهودی تروریست اشترن در فلسطین تنظیم و تهیه گردیده است و این مؤسسه مسئول آن میباشد. از لندن خبر میرسد که دولت انگلستان اقدامات ضروری را به منظور تحقیق درباره توطئه مزبور و جلوگیری از حوادثی از این قبیل اتخاذ نموده وزارت کشور انگلستان هم وسائل لازم را برای حفظ آرامش و امنیت در لندن فراهم کرده است.

رادبو لندن - بعضی از تسویف شدگان حادثه توطئه بمباران لندن از طرف اداره شهر بانی فرانسه آزاد شدند ولی (۱۲) نفر از آن ها هنوز توقیفند زیرا ثابت شده که در این توطئه شرکت داشته اند.

قضیه فلسطین در هیئت وزیران انگلستان

رادبو بخاور نزدیک - دیروز مستر اتلی نخست وزیر انگلستان که مرخصی خود را در استان ولز میگذراند بخاطر لندن رهسپار شد تا ریاست جلسه فوق العاده هیئت وزیران انگلستان را عهده دار شود. در این جلسه قضیه فلسطین و موضوع طرح آن در سازمان ملل متفق در روز ۱۶ ماه سپتامبر کنونی مورد مذاکره قرار گرفت.

طرح فلسطین

اسپکناتر با بحث در باب گزارش کمیته ملل متحد برای فلسطین مینویسد برای اینکه بتوان این طرح و یا هر گونه طرح دیگری را مقرون بوقیقت قطعی ساختن بایستی کلیات آن مورد قبول سازمان ملل متحد و انگلستان که تیموت فلسطین را دازد و اعراب و یهود واقع شود.

بریتانیای کبیر برای جلوگیری از جنک داخلی فلسطین بقدر کافی متوجه شده و نفرت عموم را متوجه خود ساخته و طاققت افراد خود را طاق ساخته است دیگر نمیتوان این وضع را ادامه داد. این پیشنهاد که در ظرف دو سال دوران تحول که در طی آن آتش مخالفت بسا طرح جدید ناگزیر در یکی از این دو جامعه منتقل خواهد شد این کشور با پول و نفرت خود امور فلسطین را اداره نماید بکلی غیر قابل قبول است و نیز تکرراتی که در دوره حکومت موقتی انگلستان باید با استنانت یک یا چند دولت عضو ملل متحد با اداره امور آن کشور ادامه دهد تذکر است که نمیتواند اساس قضاوت قرار گیرد.

این خود فرصتی است رای تاسیس نخستین نیروی بین المللی مؤثر. باید در فلسطین بعضی نیروهای مسلح خارجی مستقر باشد. کمیته انگلیس و امریکا موکداً اعلام نموده که اگر نیروهای انگلیس را

یهودی ها در هامبورگ

رادبو خاور نزدیک - اکنون در بندر هامبورگ آلمان محاکمه یک یهودی را که با اتفاق (۴) نفر یهودی دیگر میخواهند يك قطار راه آهن را در روز ۱۶ ژوئن گذشته در هامبورگ شراب کنند جریان دارد یکی از متهمین اظهار داشته اند که وی از اعضای يك مؤسسه غیر قانونی یهودی است که با یهودی های فلسطین ارتباط دارد.

شروع تحقیقات در باره توطئه یهودی ها
بر علیه لندن
رادبو خاور نزدیک - از پاریس خبر میرسد که مقامات فرانسوی تحقيقات

خواننده شوند بلافاصله خونریزی دامنه داری در آن سرزمین در خواهد گرفت که عاقبت آن معلوم نخواهد بود. انتشار گزارش کمیته ملل متحد در حوادث احتمالی فوق تغییر اساسی نمیتواند داد. باوصف این نمیتوان نیروهای انگلیسی را نامزدی نامعلوم و یا حتی برای مدت دو سال مسئول حفظ نظم در فلسطین شناخت ما میتوانیم بعنوان یکی از اعضای ملل متحد سهم وظایف خود را انجام دهیم اما به پیش از سهم خودمان.

این است که ما نمیتوانیم تمهید کنیم تصمیماتی از ملل متحد را برای اهالی فلسطین تحمیل کنیم که ما را گرفتار جنک آشکار با اعراب یا یهود سازد. اگر کار باینجا کشد همانا بهتر که بیدرنگ پای خود را از مرز که بیرون کنیم.

کمیته اجرائیه عالی اعراب فلسطین اعلامیه شدیدی بر علیه گزارش اکثریت اعضای کمیسیون تحقیقی فلسطین در بندر نیویورک منتشر کرد.

رادبو دهلی - دیروز کمیته اجرائیه عالی اعراب فلسطین اعلامیه مهمی راجع بلسطین در نیویورک منتشر کرده است و طی آن از گزارش تحقیق فلسطین سخت تلیع نموده و آنرا بی معنی و غیر منصفانه خوانده است.

اعلامه تایید میکنند که اعراب هیچ وجه و هرگز تقسیم اکثریت کمیسیون تحقیق فلسطین را دایر بر تقسیم فلسطین بدو کشور یهود و عرب قبول نخواهند کرد و بر علیه آن مبارزه خواهند نمود و آنرا رد خواهند کرد. اعلامیه پس خاطر نشان میکند که طرز رفتار بعضی از اعضای کمیسیون مزبور بطور روشن نشان داد که از منافع صیورلیم طرفداری می کنند و گزارش اکثریت کمیسیون بهترین دلیل این امر است.

اعلامیه همچنین تایید میکند که اکثریت اعضای کمیسیون از مسئله فلسطین کاملاً بی اطلاع بودند و این تصمیم ها را مخالف با اصول منشور ملل متفق و آمال و آرزوی اعراب گرفتند. اعراب اجازه نخواهند داد که يك کشور یهود در فلسطین ایجاد گردد و یا اینکه يك تن یهود به آن کشور مهاجرت کند. اعلامیه در خاتمه میگوید که تنها راه حل مسئله فلسطین اینست که يك کشور دمکراتیک عرب با حاکمیت کامل تشکیل گردد.

کمیته رسیدگی بامور فلسطین در سازمان ملل متفق

رادبو لندن - دیشب در نیویورک اعلام شده که دبیرخانه سازمان ملل متفق پیشنهاد نموده که يك کمیته از اعضای (۵۰) دولت عضو این سازمان تشکیل شود تا بکارهای فلسطین رسیدگی نماید و این پیشنهاد در شورای عمومی سازمان مزبور که در همین ماه تشکیل میشود مطرح می گردد و منظور از تشکیل این کمیته تخفیف مسؤلیت هائی است که فعلاً بر عهده دولت انگلستان در فلسطین محول میباشد.

کتابخانه «صیونیت»

هدیه سال نو

گمتهاب مزارع تعاونی در ارض ایسرائل

بقام: ادوین ساموال ترجمه: سیروس ییبیان منتشر شد
این کتاب نفیس را که بهترین عیدی سال جدید است ببهای ده ریال از نقاط ذیل خریداری فرمایید:

- پارچه فروشی نجات
- مغازه چادرچی
- مغازه پیکریان
- مغازه البرز
- مغازه گیتی
- خیابان لاله زار
- دروازه شمیران
- خیابان سیروس - محله
- چهار راه یوسف آباد
- سه راه شاه

ایسرائیل

صاحب نیاز - مدیر - سرویس و گزین

های اشک { ۵۰ شماره ۱۰۰ ریل
اداره درخک و اصلاح و درج مقالات
وارده مختار است
موقتا هر دو هفته یکبار روزهای
پنجشنبه منتشر میشود

نشانی تلگرافی ایسرائیل: محل اداره تهران : سه راه سیروس

سخنهای چند با خوانندگان

این بیمه نیز برای تعقیب راه پرموان خود باید پیش برود. پیش رفتن این روزنامه مستلزم استقبال بیشتر خوانندگان گرامی است. فقط کمی کمپسای دوستداران و خوانندگان است که میتواند آنرا به ادامه وظیفه خود امیدوار کند.

تکلیفاسعی کنید آنها نیکو تاکنون روزنامه ایسرائیل را نخوانده اند یا علاقه از خود نشان نداده اند علاقه مند کنید. وجوه اشتراک خود را زود تر ارسال فرمائید و دیگرانرا نیز به قبول اشتراک تشویق کنید.

چون بودجه و کارمند کافی در اختیار این روزنامه نیست و مسئولی برای دریافت وجوه اشتراک نداریم لذا بر عهده خود خوانندگان است که کمک نموده و از طریق ارسال وجوه اشتراک و تشویق و ترغیب سایرین بخوانند روزنامه ایسرائیل نواقص موجوده در دستکاه این روزنامه را رفع کنند.

این روزنامه زبان شما است؛ این روزنامه مدافع شما است؛ این روزنامه معرف شخصیت اجتماعی جامعه ایسرائیل ایران است؛ این روزنامه وسیله انعکاس تازه ترین افکار و وسیله هدایت افراد عقب مانده جامعه میباشد. این روزنامه مال شما است و شما باید آنرا با ادامه وظیفه و خدمت یاری نمائید.

فراموش نفرمائید شب نشینی (سلیحوت) امشب را در بهشتیه بیرون دروازه شمیران فراموش نفرمائید

بقیه از صفحه اول
علاقه ای در کسب اطلاعات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی و غیره از خود نشان دهند اظهار علاقه و ابراز معرفت و شعور اجتماعی از طسرف خوانندگان گرامی روزنامه ایسرائیل ما را بخدمت اجتماعی خود امیدوار و در اجرای این وظیفه مهم با وجود تمام مشکلات تشویق نمود.

قبلا میدانستیم که روزنامه مسکن است تا چه حد توسعه افکار و بالا بردن فهم و شعور اجتماعی موثر باشد ولی اکنون بیشتر دانستیم که روزنامه ما تاثیرات خود را در عده ای پیشرفته است و علی رغم مخالفت مغرضین و کار شکنیهای آنها نیکو از ترقی مردم و پیشرفت اجتماع و توسعه افکار عمومی وحشت دارند اغلب افکار تیره و مغزهای عقب مانده را روشن نموده و پیش آورده است. بنابراین، لزوماً بطلب توجه خوانندگان محترم و دوستداران این روزنامه مبادرت مینمائیم که این روزنامه برای اینکه بتواند در خدمات اجتماعی خود کوشا تر و در اجرای وظایف خویش ساعیتر باشد نیازمند کمپسای زیادی است. هنوز هیچیک از مشکلات موجوده بر طرف نشده است این روزنامه از هیچ ممر و منبعی کمک نگرفته است و بستگی بهیچ دسته و انجمنی نداشته است فقط با استقبال خوانندگان و از وجوه تک فروشی و اشتراک و تحمل مبالغی ضرر در هر ماه تا بحال ادامه یافته است و از



یوگرافی دانش آموزان و دانشجوین

بمناسبت ایام ۵۰۰

بقیه از صفحه اول
از خدا طلب مغفرت نموده و بخمایش گناهان خود را میخوانند
آنها بدون کترین جنبش و مقاومت در مقابل فشار رفع ظلم - فقر - بی خانمانی و بیماری خود را از چند ساعت روز داری و خواندن دعا و نماز می طلبند اینگونه مردم بدون اینکه بملت حقیقی وضع خراب زندگی خود پی ببرند - بدون اینکه بدانند ملت اصلی فقر و تنگدستی آن ها غلط بودن رژیم است که بر آنها حکومت میکند - بدون اینکه متوجه شوند که بی خانمانی و سرگردانی اکثریت مردم در اثر عدم تعادل اقتصادی و معلول حرص و آز طبقه منزای است که فکری جز انباشتن جیب خود ندارد در گوشه بی حال و ساکت نشسته - بامید این که روزی دهاش مستجاب گردد امر گونه نهایت و جنب و جوشی را برای بهبود وضع زندگی بر خود حرام میدانند - در مقابل آن طبقه ستمگر آن دسته ای که بقول اشعیا «طالاران از گیسو میریزند

و فقر را به میزبان میسجند» زگرری را اجیر میکنند تا خدائی از آن بسازد پس سجده کرده عبادت می نمایند. همچنان بسکین شیره چنان مردم مشغول بوده در مقابل پیشزی از ارتکاب بزرگترین جنایات ابا می ندارد چه سق شکنی ها که روز و شب از این طبقه سرمیزند چه بیوه زنانی - که در اثر فعالیت این دست از هستی ساقطی گردند - این طبقه اگر مالک خانه باشد و اجاره نشین بیچاره مطابق میل اورنار نمایند - یا مثلا عده اطفالش زیاد تر باشد و یا نمیتواند میزان کرایه را به میل او پردازد بهزار راه و وسیله منشبت شده بزور قانون که تنها حافظ منافع این طبقه است بدون کوچکترین رحم فرزندان را سرگردان کوچها میسازد - من خود بیچاره کابرا میشناسم که همین چند روز در اثر حرص و آز این عده افراد خداناسان اناشیه آنها بزور باسیان از خانه بیرون ریخته شده و دچار سرگردانی و بی خانمانی شده اند آن وقت این طبقه ظالم - اینگونه افراد غارتگر و جنایت پیشه در این روزها از بچه نوزاد هم خود را مسموم تر جلوه داده با آب و تاب نماز میخوانند برای عوام فریبی و پرده پوشی ظلم خود سده ها میدهند - در عین حال که بکلی بخشش راه جدیدی برای لغت کردن مردم هستند صورت حق بجانب بخود داده دست هارا بسوی آسمان دراز میکنند آنها تصور میکنند که باین وسایل میتوانند مردم را بفریبند و خود را پاک و منزله نشان دهند ولیکن هزاران سال قبل اشعیا پرده از چهره اینگونه افراد برداشته و آنها را بخوبی معرفی نموده است.

• میگویند چرا روزه داشتیم و ندیدی. و جانهای خویش را رنجانیدم و ندانستی اینک شما در روز روزه خویش، خوشی خود را می یابید و بر عمله های خود ظلم مینمائید اینک بجهت ازاع و مخصوصه روزه میگیرید و بلاطه شرارت میزید امروز روزه نمیگیرید که آواز خود را در اعلی علین بشنواید - آباروزه ای که من میسندم مثل این است روزی که آدمی جان خود را برنجاند و سر خود را مثل نی خم ساخته پلاس و خاکستر زیر خود بگستراند آیا این روزه و روزه قبول خداوند میخوانی؟ مگر روزه که من میسندم این نیست که بندهای شرارت را بکشاید و سره های یوغ را

فطرت و بی اعتنائی

و حشت ندارد و اغلب بی برده اند که «سیاست» جدا از «مسئله زندگی عادی» بشر نیست. بنا بر این جدائی از جامعه ای که قهرآلود و پست و فاسد است و پیشرفت است نادانی محض و سعی در عقب نگه داشتن دیگران خیانت کامل است.

جامعه ما که تابع قوانین طبیعی و اجتماعی است و از این لحاظ بطور کلی استثنائی بین آن و سایر اجتماعات نیست باید طبق مقتضیات و شرایط موجوده در اجتماع اداره و رهبری شود و پیش رود. دستگاههای اجتماعی ما بایستی همقدم با سایر اجتماعات نوسیت را بپذیرد و با شرایط تازه و بهتری بقابلت ادامه دهد. با توجه بقایق و واقعیهای اجتماعی این آشفتگی و گسختگی و بی اعتنائی هائیکه در بین ماحکم فرامی میکند بر طرف شود. حیرا (اگر وجود داشته باشد) بایستی در روش خود تجدید نظر و تشکیلات خود را طبق احتیاجات جامعه ایسرائیل ایران و مقتضیات زمان تغییر و توسعه دهد. چند نفر محدود بدور هم نشست و فقط در اطراف چند قصاب و یک باب مدرسه صحبت کردن و به اوضاع آشفته ایسرائیل، ایران و به تقاضای آنها توجه نکردن در دهای اجتماعی ما را درمان نمیکند برادران ما از سایر شهرستانها مستدعیانی دارند که از تهران بایستی بر آورده شود. استطاعت مالی برای برقراری مؤسسات فرهنگی و بهداشتی ندارد از لحاظ وسایل زندگی و اوازم اجتماعی مانند عقب مانده ترین قبایل هستند. تهران است که بایستی باین وضع توجه کند. تحریکاتی بر علیه ما، برخلاف مصالح کشور مدتی است شروع شده است و مخالفی هم آتش آنرا دامن میزند. میگویند برخلاف حقیقت جامعه بود ایران را بد جلوه دهند و آنرا غیر علاقمند بایران معرفی کنند وظیفه تشکیلات حیرا است که حقایق را روشن کند و با اقدامات جدی خود خلاف اظهارات مغرضین را ثابت نماید.

وظیفه حیرا است که بکلی امور مربوطه بهبودیان ایران رسیدگی کند و به احتیاجات اجتماعی آنها توجه نماید حیرای تهران است که در مقابل پیش آمد های سوء بر علیه بهبودیان ایران مسؤول است زیرا این حیرا در تحت عنوان «انجمن کلیسیان» دارای اهمیت قانونی است این انجمن برای اجرای وظایف خود بایستی باین روش عمل کند و تمام دستجات و انجمنهای فرهنگی و خیریه و بهداشتی را که هر یک کوس خود بخشاری برای خود میزنند از منشعبات خود قرار دهد. خصوصا بامور مالی و اعانه هائی که بتوانند مختلله جمع آوری میشود دقت و توجه بسیاری نماید که در تحت یک محاسبه و برنامه و نقشه صحیحی (که البته مطمئن پیشنهاد میکنند) جریان داشته باشد. در انتظار اقدام مسئولین و متصدیان امور مطلب رادر اینجا ختم میکنم تا بعدا در این باره با خوانندگان گرامی خود گفتگو نمایم.

بقیه از صفحه اول
ظلمتکده اجتماع ما که از یک پرده خاموشی و بی اعتنائی و سستی و غفلت فرا گرفته شده است گامگامی اظهار وجودی میکند و فعالیت مینماید ولی بملت عدم توجه بقوانین و شرایط موجوده در اجتماع و بملت عدم وجود هم آهنگی و همفکری آنها با مقتضیات زمان و مکان بسیار زود گذرند باینکه مدتی دوام داشته باشند عاجزتر از آنند که بتوانند کار مثبت و مفیدی را شروع و با نیام رسانند. اگر هم عده ای دلسوز و خدمتگزار یافت شوند که بخوانند اقدامی نمایند میخوانند برای اصلاحات روشهای کهنه نیم قرن پیش را که باموقبت کنونی اجتماع و مقتضیات زمان و مطالبات و توقعات جامعه وفق نمیدهد اتخاذ نمایند

یکی از اعمال بحران موجوده در اجتماع غفلت و بی اعتنائی مردم خصوصا مسؤولین و متصدیان امور است که سیر تکامل و پیشرفت جامعه و توسعه افکار و مجموعه تجربیات و مطالعات اجتماعی و اقتضای زمان، مورد توجه اشخاص قرار نمیگیرد. با وجود اینکه تحولات چند ساله اخیر در وضع زندگی و روحیه مردم تغییراتی ایجاد نمود و تحول فوق العاده ای در کلیه اجتماعات بشری رخ داده ولی سرخپانان جامعه ما آنرا ندیده گرفته و میگویند شرایط فرسوده و از کار افتاده. ۴ یا ۵ سال قبل را در محیط برقرار و با فشار مردم را بقبول آن وادار نمایند اینان نمیدانند که هیچ موجودی در طبیعت و موقبت آن در صحنه پر اسرار موجودیت ثابت و پایدار نیست و نمیدانند همه چیز در تغییر و تحول است و یک قانون جبری بر طبیعت حکمفرمایی میکند و اجتماع بشری که رخ داده و پدیده ای (فنون) از طبیعت است قهراً تابع قانون مسلطه بر طبیعت میباشد و ناچار است در جاده تحولات بسوی تکامل خود قدم بردارد و پیش رود. بشر برای ادامه زندگی مجبور است از قوانین اجتماعی تبعیت کند و ناچار است تمایلات و ازاده خود را با شرایط موجوده هم آهنگ نماید.

در اجتماع که امروز بسوست فوق العاده و ترقیات حیرت انگیزی رسیده است که هر دم از هر گوشه ای از آن نغمه های تازه و عجیبی شنیده میشود نمیتوان آداب و روش مسلکی و صوفی منشی و رسوم کهنه چند ده سال پیش را حفظ نمود و مردم رادر غفلت و نادانی نگه داشت. تا چند سال قبل افکار مردم از چهار دیوار تنگ خانه هسایشان تجاوز نمیکرد ولی امروز اشخاصی هستند که بخوبی مسائل مهم سیاسی و اجتماعی و اقتصادی جهان را تجزیه و تحلیل میکنند و حتی عقب مانده ترین افراد بخود جرئت میدهند که مسائل روز و جریان موجوده در دنیا را مورد بحث و تجزیه و تحلیل قرار داده و راجع به آنها فتاوت نمایند امروز دیگر کسی از کلمه سیاست

باز کنید و مظلومان را آزاد سازید مگر این نیست که نان خود را بگرسنگان تقسیم نمائی و فقیران را رانده شده را بخانه خود بیاوری و چون برهنه ای بیبنی او را پیوشانی و خود را از آنانی که از گوشت تو میباشند مخفی نداری اکنون تاریخ نشان داده است که هنگامی این طبقه حاضر میشود که هائی را باز کرده مظلومان را آزاد سازد که طبقه مظلوم خود بقایق اوضاع بی برد راه خود را تشبیه دهد و برای آزاد ساختن خود از قید ظلم و فشار قد علم نماید

محل فروش باطریق - نشینی نارینخی
بقیه از صفحه اول
روبروی بیمارستان شوروی
مغازه متهرو - خیابان نادری
روبروی بیمارستان رضا نوری
کالای سوئیس - اسلامبول - کارگاه
مهندس سالی خیابان لاله زار نو
چاپخانه بوستانی - چهارراه
یوسف آباد - مغازه شمس لاله زار
مغازه توال - خیابان فردوسی
جنب سینما هما
اداره روزنامه ایسرائیل - سه راه سیروس